
※入札公告を必ず確認してください。（海老名市ホームページに掲載しています） 

   入札案件概要書（物品） 契約番号：7876 

件  名 海老名市立保育園自動体外式除細動器（ＡＥＤ）パッケージ賃貸借 

履行場所 海老名市東柏ケ谷二丁目 14 番６号 ほか４箇所 

期  間 令和 7年 7月 30 日 ～ 令和 12 年 9 月 30 日 

契約の内容等 
別紙 仕様書等 のとおり 
○長期継続契約○入札は期間全体の税抜金額 

予定価格 2,409,000 円（税込） 2,190,000 円（税抜） 

入札方法等 条件付一般競争入札（電子入札） 

質疑 
（同等品や仕様等 

に関する事項） 

所定の書式により、FAX で受け付けます。 

電子入札システムの機能は使用しないでください。 

     

参
加 

営業種目 900 物件の借入れ   

条
件 

発注区分 
区分の詳細は入札公告
で確認してください。 

第 4 区分 
第 1・第 2 区分の入札に初めて参加す
る場合は、営業実態調査票及び認定書
の写しを提出してください。 

 その他の要件 ○高度管理医療機器等貸与業の許可を有すること。 

事前提出書類 
参加資格確認申請時にファイルを添付してください。 

ファイルは一つにまとめてください。 

(システム添付） 
○「許認可等調書」（本概要書添付の調書を使用、次の書類を併せて提出）   

・高度管理医療機器等貸与業の許可を確認できる書類の写し 

落札候補者が 
提出する書類 

開札後、落札候補者は次の書類をＦＡＸで提出してください。 

(落札候補者決定の翌開庁日午前 10時まで。詳細は開札後 FAX で通知します。) 

(FAX046-232-6574) ○年度別支払金額内訳書（本概要書添付の内訳書を使用してください。） 



仕様書 

 

１．件  名   海老名市立保育園自動体外式除細動器（ＡＥＤ）パッケージ賃貸借 

 

２．概  要   本件は、賃貸人が所有する自動体外式除細動器（以下、「ＡＥＤ」と

いう。）を市が借り受け、賃料を支払うものである。 

 

３．契約形態   賃貸借契約 

 

４．設置場所   下記施設１箇所に１台 

No． 設置場所 住  所 

１ 柏ケ谷保育園 東柏ケ谷 2-14-6 

２ 門沢橋保育園 門沢橋 2-22-7 

３ 中新田保育園 中新田 4-19-1 

４ 中新田保育園西棟 中新田 4-1103-1 ほか 

５ 上河内保育園 上河内 258-3 

 

５．賃貸借期間  令和７年 10 月１日から令和 12 年９月 30 日（60 ヶ月） 

         （納入期間は、令和７年９月 30 日までとする） 

 

６．契約内容   本賃貸借契約の範囲は、次のとおりとする。 

（１）契約料の範囲は、ＡＥＤ本体、付属品、消耗品とする。 

（２）賃貸借物件の製造メーカーが定める期間内において、電極パッド・バッテリーパ

ック等の消耗品を交換し、常時、正常に使用できる状態を保つこと。 

（３）通常管理状態の故障・破損・盗難時には、機器の修理・交換を無償で行うこと。修

理期間中は、代替品を無償で設置すること。 

（４）使用後、発注者よりデータ抽出依頼があった場合、速やかに対応し提出すること。

（詳細は協議より決定する。） 

 

７、賃貸借品目 

（１）ＡＥＤ本体 ５台 

（２）成人用電極パッド  10 組（５組予備） 

（３）キャリングケース  ５台 

（４）バッテリー  ５個 

（５）救急セット  ５セット（感染防止用手袋、ハサミ、ＣＰＲマスク、カミソリ等） 

（６）小児用キー  ５個 



８、機器等の規格 

（１）ＡＥＤは、「ハートスタートＦＲｘ＋e」（株式会社フィリップス・ジャパン製）と 

し、同等品は認めない。また、下記事項を機器の条件とする。 

① 医療器具としての「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する

法律」の承認を得ていること。 

② リース開始時に最新制作されたものであること。 

③ 最新の日本版救急蘇生ガイドラインの対応機種であり、ガイドライン改正時に内蔵プ

ログラムの更新が可能な機器であること。 

④ バッテリー方式で作動し、ショックの回数が 200 回以上のものであること。 

⑤ ＡＥＤに係る以下の基本設定が可能であること。 

ア．ショックの回数が１回ごとであること。 

イ．ショック後の心肺蘇生のための心電図解析一時中断時間が２分であること。 

⑥ 機械に心肺蘇生の手順のコーチング機能がついていること。その内容として音声また 

は画像にて、胸骨圧迫・人工呼吸の手順・回数を音声で支持できるものとする。 

⑦ ショックが必要であると判断した後であっても、患者の心電図波形が戻った場合には

安全機能として電気ショックを自動的に取り消しする機能があること。 

⑧ 成人用パッドと小児用パッドとの区別がないこと。 

⑨ 機器本体がバッテリー残量を含めたセルフテストを毎日行えること。そのセルフテス

トにおいて機器本体は除細動パッドの抵抗値を測定してゲルの水分状態を評価し、除

細動パッドが使用可能かどうか確認していること。 

⑩ セルフテストの結果をインジケーターで知らせること。万一、異常が発見された場合

にはインジケーターに表示するとともに警告音を発し知らせること。 

⑪ 事故防止のため、電源が入った状態において未就学児のモードへの切替が可能である

こと。 

 

（２）付属品 

① 収納用バックは、ＡＥＤ本体を保護し屋外等へ搬送ができること。 

② 付属品は、収納用バック内または収納用バックの外側に付属する収納袋に収納し、Ａ

ＥＤ本体と一体で持ち運びができること。 

 

９．賃貸借期間中における保守について 

（１）内臓プログラムの更新は無償で行うこと。なお、契約期間中に一次救命処置方法

に大幅な変更が生じた場合には、担当者と協議し、対応を図ること。 

（２）ＡＥＤが使用不可能となった場合、24 時間、365 日対応すること。 

（３） ＡＥＤ使用後（付属品含む）は速やかに必要物品の交換や補充を無償で行うこと。 

 

１０．その他 

（１）設置個所へ出向く際は、事前に担当者への連絡を行い、承諾を得ること。 



（２）本仕様書に定めるもののほか、詳細については担当者と十分な協議を行うものと

し、疑義が生じた場合は、保育・幼稚園課と別途協議する。 

（３）消費税法（昭和６３年法律１０８号）等の改正によって、取引にかかる消費税相

当額及び地方消費税相当額に変更が生じた場合は、変更契約の協議に応ずるもの

とする。 

（４）本市では、海老名環境マネジメントシステムの適用となったことにより、本契約

はその環境マネジメントマニュアルに基づき対象となる事項について環境配慮を

行うこと。 

（５）高度管理医療機器等貸与業の許可を有していること。 



件　名：

令 和 ７ 年 度

設　計　書

海老名市立保育園自動体外式除細動器（AED）パッケージ賃貸借

保健福祉部保育・幼稚園課



まで

履　行　場　所 海老名市東柏ケ谷二丁目14番６号　ほか４箇所

令和７年度 設計内訳書
契　約　件　名 海老名市立保育園自動体外式除細動器（AED）パッケージ賃貸借

設　計　金　額 一　金 円　也

契　約　概　要

公立保育園への自動体外式除細動器（ＡＥＤ）パッケージ賃貸借

自動体外式除細動器（ＡＥＤ）パッケージ賃貸借一式

契　約　期　間 令和7年7月30日 から 令和12年9月30日

特　記　事　項



区分 工種 種別 細別 単位 数   量 単   価 金      額

本作業費

賃貸借

式 1.0

消費税相当額    

   

合計

     

内　訳　書

適用

自動体外式除細動器（ＡＥＤ）パッケージ賃貸借 Ａ-１号参照



一式当たり 内訳書

規格 単位 数   量 単   価 金      額

月 60.0

月 60.0

月 60.0

月 60.0

月 60.0

Ａ-１号

名称 適用

自動体外式除細動器（ＡＥＤ）パッケージ賃貸借

柏ケ谷保育園

門沢橋保育園

中新田保育園

中新田保育園西棟

上河内保育園

計５台

計



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

履行期間

リース期間

契約金支払内訳書

　 令和７年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和７年10月分

令和７年11月分

令和７年12月分

令和８年１月分

令和８年２月分

令和８年３月分

年度別支払金額内訳書

海老名市立保育園自動体外式除細動器（ＡＥＤ）パッケージ賃貸借

　　令和７年７月30日  から　令和12年９月30日

　　令和７年10月１日  から　令和12年９月30日



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

履行期間

リース期間

契約金支払内訳書

　 令和８年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和８年４月分

令和８年５月分

令和８年６月分

令和８年７月分

令和８年８月分

令和８年９月分

令和８年10月分

令和８年11月分

令和８年12月分

令和９年１月分

令和９年２月分

令和９年３月分

年度別支払金額内訳書

海老名市立保育園自動体外式除細動器（ＡＥＤ）パッケージ賃貸借

　　令和７年７月30日  から　令和12年９月30日

　　令和７年10月１日  から　令和12年９月30日



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

履行期間

リース期間

契約金支払内訳書

　 令和９年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和９年４月分

令和９年５月分

令和９年６月分

令和９年７月分

令和９年８月分

令和９年９月分

令和９年10月分

令和９年11月分

令和９年12月分

令和10年１月分

令和10年２月分

令和10年３月分

年度別支払金額内訳書

海老名市立保育園自動体外式除細動器（ＡＥＤ）パッケージ賃貸借

　　令和７年７月30日  から　令和12年９月30日

　　令和７年10月１日  から　令和12年９月30日



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

履行期間

リース期間

契約金支払内訳書

　 令和10年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和10年４月分

令和10年５月分

令和10年６月分

令和10年７月分

令和10年８月分

令和10年９月分

令和10年10月分

令和10年11月分

令和10年12月分

令和11年１月分

令和11年２月分

令和11年３月分

年度別支払金額内訳書

海老名市立保育園自動体外式除細動器（ＡＥＤ）パッケージ賃貸借

　　令和７年７月30日  から　令和12年９月30日

　　令和７年10月１日  から　令和12年９月30日



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

履行期間

リース期間

契約金支払内訳書

　 令和11年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和11年４月分

令和11年５月分

令和11年６月分

令和11年７月分

令和11年８月分

令和11年９月分

令和11年10月分

令和11年11月分

令和11年12月分

令和12年１月分

令和12年２月分

令和12年３月分

年度別支払金額内訳書

海老名市立保育園自動体外式除細動器（ＡＥＤ）パッケージ賃貸借

　　令和７年７月30日  から　令和12年９月30日

　　令和７年10月１日  から　令和12年９月30日



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

履行期間

リース期間

契約金支払内訳書

　 令和12年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和12年４月分

令和12年５月分

令和12年６月分

令和12年７月分

令和12年８月分

令和12年９月分

年度別支払金額内訳書

海老名市立保育園自動体外式除細動器（ＡＥＤ）パッケージ賃貸借

　　令和７年７月30日  から　令和12年９月30日

　　令和７年10月１日  から　令和12年９月30日



許認可等調書 
 

認定番号                

商号又は名称              

 

入札案件名 
（契約番号      ） 

 

許認可等の要件 
※入札案件概要書「その他

の要件」欄コピー 
 

 

 

○許認可等の概要 

 

許認可等名称 許認可等機関 添付書類 

  枚 

  枚 

  枚 

 

※許認可・資格・認証等の記載内容を証明できる書類の写しを添付すること。 

※添付書類は、上記記載の順に次ページ以降に添付してください。 

※条件に該当する箇所を、明示してください。（コメントの付加、マーカー表示など） 

 

 

担当者様               連絡先                  


